
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Št. 1., leto XXVI Cena 800 din 26. januarja 1989

VSEBINA
OBČINA ČRNOMELJ
1. Ugotovitveni sklep o pristopu k spremembam samou­

pravnega sporazuma o temeljih plana samoupravne sta­
novanjske skupnosti občine Črnomelj

OBČINA METLIKA
2. Odlok o plačevanju prispevka za rekonstrukcijo in 

vzdrževanje komunalnih objektov in naprav skupne rabe 
ter izgradnjo PTT omrežja

OBČINA TREBNJE
3- Sklep, s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka zazi­

dalnega načrta za območje T 6-2 — obrtna cona Trebnje
\________________ _________________ ______________

4. Sklep o prispevku za priključitev na komunalne objekte 
in naprave individualne rabe v občini Trebnje

5. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o do­
ločitvi naj višjih cen v občini Trebnje

6. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o do­
ločitvi najvišjih cen v občini Trebnje

7. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo krajevnega sa­
moprispevka v krajevni skupnosti Trebnje

8. Sklep o uvedbi samoprispevka za območje krajevne
skupnosti Trebnje J

Občina Črnomelj
1.

in delovni ljudje, ki na območju občine Metlika samostojno opravljajo 
dejavnost z osebnim delom s sredstvi, ki so lastnina občanov, plačujejo 
od L L 1989 do 31. 12. 1990 prispevek iz dohodka za rekonstrukcijo 
in vzdrževanje komunalnih objektov in naprav skupne rabe ter iz­
gradnjo PTT omrežja (v nadaljevanju: prispevek).

Na podlagi določb statuta in samoupravnega sporazuma o temeljih 
plana samoupravne stanovanjske skupnosti občine Črnomelj ža ob­
dobje 1986-1990 je odbor za planiranje in razvoj družbenoekonom­
skih odnosov na svoji redni seji dne 23. 12. 1988 sprejel

SKLEP

Ugotavlja se, daje k spremembam in dopolnitvam samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana samoupravne stanovanjske skupnosti 
občine Črnomelj za obdobje 1986-1990 pristopila večina udeležencev 
— uporabnikov, pri katerih je zaposleno več kot 50% vseh delavcev v 
občini Črnomelj in več kot 50% udeležencev izvajalcev. .

S tem se spremembe in dopolnitve samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana samoupravne stanovanjske skupnosti občine Črnomelj za 
obdobje 1986-1990 razglašajo za sprejete.

Štev. 91/88 
Datum: 26. 1. 1989

Predsednik odbora: 
JAKLIČ FRANC, 1. r.

2. člen

Prispevek iz dohodka, ki se plačuje na podlagi tega odloka, so dolžne 
plačevati temeljne organizacije združenega dela in druge skupnosti s 
sedežem izven območja občine za svoje poslovne enote s sedežem na 
območju občine Metlika. Za poslovne enote po tem členu se štejejo 
obrati, prodajalne, skladišča, predstavništva in druge delovne enote, ki 
niso organizirane kot temeljne organizacije združenega dela.

3. člen
Prispevek se plačuje iz dohodka po stopnji 2,0% od izplačane bruto 

mase osebnih dohodkov.

4. člen

Prispevek je namenjen za naslednje investicije: 
V letu 1989:

Občina Metlika
2

Na podlagi 2. odstavka 40. člena zakona o komunalnih dejavnostih 
(Ur. list SRS, št. 8/82) ter 245. člena statuta občine Metlika je skupšči- 
na občine Metlika na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 18. 1. 1989 sprejela

ODLOK
o plačevanju prispevka za rekonstrukcijo in vzdrževanje komunal­
nih objektov in naprav skupne rabe ter izgradnjo PTT omrežja

1. člen
Delavci organizacij združenega dela in delovnih skupnosti s sedežem 

na območju občine Metlika (razen zaposlenih v družbenih dejavnostih)

A. Sanitarna deponija:
1. nakup stroja ULT 150

B. Vodopreskrba:
1. vodarna Veselica:
— filtri

rezervoar za 1 celico 500 m3
C. Dograditev kanalizacije v Metliki:

razdelilnik na čistilni napravi 
kanalizacija (Partizanski trg,

Trg svobode in Mestni trg)
D. Rekonstrukcija vodovodnega omrežja v Metliki:

1. mestna mreža
Partizanski trg, Trg svobode in Mestni trg

E. Izgradnja PTT omrežja v Metliki

V letu 1990:
A. Sanitarna deponija:

1. odkup zemljišča ,
2. zaščitna ograja
3. ureditev dovozne poti

150 mio din

170 mio din 
250 mio din

15 mio din

80 mio din

70 mio din 
500 mio din

25 mio din 
15 mio din 
10 mio din



stran 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 1, leto XXVI, 26. L 1989)

B. Vodopreskrba:
1. črpališče Obrh
— stikališče in avtomatika
— osnovni objekt
— sesalni vod in kineta 

rezervna črpalka 45 1/sek
— energetski kabel 200 m
— dovozna cesta do črpališča
— tlačni vod O 200 mm

C. Dograditev kanalizacije v Metliki:
1. kolektorji
— raztežilnik na A
— raztežilnik ha B
2. Zadrževalni bazen pri klavnici

D. Rekonstrukcija vodovodnega omrežja v Metliki:
— vodovod Vejar

E. Asfaltiranje in ostalo urejanje ulic:
L zaporni sloj za Partizanski trg, Trg svobode, 

Mestni trg, Ulica na trg in Na požeg
2. vzdrževanje in dograditev javne razsvetljave 

v Metliki
3. ureditev pločnika na Cankarjevi cesti

F. Izgradnja PTT omrežja v Metliki 
SKUPAJ: leto 1989 in 1990

35 mio din 
19 mio din
24 mio din 
16 mio din 
37 mio din
25 mio din 
60 mio din

15 mio din 
15 mio din 

100 mio din

40 mio din

150 mio din

35 mio din 
60 mio din 

500 mio din 
2.416 mio din

5. člen
Skupščina občine Metlika imenuje komisijo za spremljanje porabe 

sredstev za namene iz 4. člena odloka iz predstavnikov krajevne skup­
nosti Metlika in predstavnikov večjih organizacij združenega dela in 
temeljnih organizacij združenega dela.

6. člen
Sredstva, zbrana na podlagi tega odloka, odvajajo zavezanci prispe­

vka na račun komunalne skupnosti občine Metlika ob vsakokratnem 
izplačilu osebnih dohodkov pri podružnici službe družbenega 
knjigovodstva.

7. člen

Nosilca izvajanja programa, ki se financira iz prispevka iz dohodka, 
sta komunalno gospodarstvo občine Metlika in samoupravna komu­
nalna skupnost občine Metlika. O uresničevanju programa sta dolžna 
skupaj s komisijo trimesečno poročati izvršnemu svetu občine Metlika 
in skupščini občine Metlika.

Občina Trebnje
3.

Izvršni svet skupščine občine Trebnje je na podlagi 37. člena zakona 
o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 
18/84) na svoji 82. seji dne 11. L 1989 sprejel

SKLEP
s katerim se odreja javna razgrnitev osnutka zazidalnega načrta za 
območje T6-2 obrtna cona Trebnje

L
Javno se razgrne osnutek zazidalnega načrta za območje T6-2- obrt­

na cona Trebnje (v nadaljnjem besedilu: osnutek). Osnutek je izdelal 
Razvojni center Celje, TOZD Planiranje, pod št. 147/87 v aprilu 
1988.

2.

Osnutek bo javno razgrnjen v prostorih Zavoda za urbanistično 
načrtovanje Trebnje, krajevne skupnosti Trebnje, obrtnega združenja 
in obrtne zadruge — Unitehne. *

3.
Pripombe in predloge k osnutku lahko dajo delovni ljudje in občani, 

organizacije združenega dela, druge organizacije, organi ter skupnosti.
Rok za pripombe je 30 dni, računajoč od dneva objave tega sklepa v 

Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 350-04/86-10 Predsednik
Datum: 12. L 1989 izvršnega sveta:

MAKS KURENT

4.

8. člen

Ta odlok začne veljati 1.1.1989 in se objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 414-1/89 Predsednik
Datum: 18. L 1989 skupščine občine Metlika:

STANISLAV BAJUK, dipl. inž., 1. r.

Na podlagi določil 37. člena zakona o komunalnih dejavnostih (Urad­
ni list SRŠ, št. 8/82) ter 15. člena samoupravnega sporazuma o ustano­
vitvi samoupravne komunalno-cestne interesne skupnosti občine 
Trebnje je skupščina samoupravne komunalno-cestne interesne skup­
nosti občine Trebnje na skupni seji zbora izvajalcev in zbora uporab­
nikov dne 28. 12. 1988 sprejela

SKLEP
o prispevku za priključitev na komunalne objekte in naprave indi­
vidualne rabe v občini Trebnje

1. člen

Določi se višina prispevkov za priključitev na komunalne objekte in 
naprave individualne rabe, in sicer:
1. Prispevek za priključitev na javno vodovodno omrežje:

* / 'din
individualne stanovanjske hiše 1,000.000

— stanovanjske enote v bloku:
a. ) površine do 50 m2 470.000
b. ) površine nad 50 m2 570.000

— počitniške hišice, zidanice 671.000
objekti družbene dejavnosti, kmetijstvo, trgovine, 
gostinstvo in obrti za 1 l/s poprečne
dnevne rabe 35,200.000

— za industrijo, ki rabi vodo iz javnega vodovoda 
za tehnološke namene za 1 l/s poprečne
dnevne rabe 61,480.000
šole, vrtci 17,520.000

V primerih, ko iz inve^ticijsko-tehnične dokumentacije v postavki 
(4. in 5. alinea) ni znana potrošnja vode, se le-ta določi na osnovi nor­
mativov (Tehničar 3) za posamezne vrste porabe. Dobavljena maxi- 
matna poraba znaša 1,5 poprečne, torej je poprečna približno 0,6 ma- 
ximalne, kar je osnova za izračun prispevka.



(Št. 1, leto XXVI, 26. 1. 1989) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 3

2. Prispevek za priključitev na javna kanalizacijo:
— za stanovanjske objekte:

enodružinska hiša, enota dvojčka ali vrstne hiše, 
stanovanjska enota v bloku

— za vikende, zidanice itd.
— za šolske, internatske, trgovske, poslovne 

neproizvodne prostore in prostore organov, 
zavodov in organov

— za gostinske prostore, prostore zdravstvenih 
domov in bolnic

— druge gospodarske objekte — brez porabe vode 
v proizvodnem procesu

— s porabo vode v proizvodnem procesu
— zunanje površine z urejenim odvodnjavanjem 

v javno kanalizacijo

din

595.000
476.000

8.256

9.492

10.704
14.290

1.920

2. člen
Zavezanci prispevka plačajo prispevek za priključitev na javni, vo­

dovod in kanalizacijo ob izdaji soglasja gradbenega dovoljenja.
Prispevek se plača DO Komunala Trebnje, v gotovini ali na.žiro 

račun številka 52120-601-12414.

3. člen
Sredstva prispevka za priključitev na komunalne objekte in naprave 

se uporabljajo za razširjeno reprodukcijo komunalnih objektov in na­
prav individualne rabe, po sporazumu samoupravne komunalno- 
cestne interesne skupnosti občine Trebnje.

4. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem do­
lenjskem listu.

Trebnje, januar 1989 Predsednik skupščine
samoupravne komunalno-cestne 

interesne skupnosti občine Trebnje 
CIRIL PUNGARTNIK, 1. r.

6.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, 
št. 9/85) in 2. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Trebnje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 8/85) je izvršni svet skupščine občine 
Trebnje na svoji seji dne 25. L 1989 sprejel:

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen v 
občini Trebnje

1. člen

Cene osnovnih komunalnih storitev iz 2. točke odredbe o določitvi 
naj višjih cen v občini Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 17/88) se 
s 1. 2. 1989 povečajo, in sicer znašajo:
L Proizvodnja in distribucija vode:

gospodinjstva 1.386 din/m3
gospodarstvo 3.258 din/m3
negospodarstvo 2.200 din/m3

2. Čistilna naprava:
gospodinjstva 616 din/m3
gospodarstvo in ostali 1.639 din/m3
lastrfiki greznic 545 din/m3

3. Kanalščina:
gospodinjstva 208 din/m3
gospodarstvo in ostali 440 din/m3

4. Odnašanje in odlaganje odpadkov:
gospodinjstva 90 din/m2
gospodarstvo 315 din/m3
negospodarstvo 182 din/m2

2. člen

Ta odredba začne veljati z dnem objave v Skupščinskem Dolenj-
skem listu.
Številka: 38-03/85-10 Predsednik
Datum: 26. L 1989 izvršnega sveta:

MAKS KURENT

5.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 
9/85 in 2. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Trebnje (Sku­
pščinski Dolenjski list, št. 8/85) je izvršni svet skupščine občine Trebn­
je na svoji seji dne 11.1. 1989 sprejel

7.

Volilna komisija krajevne skupnosti Trebnje daje na podlagi 1L čle­
na zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja 
(Uradni list SRS, št. 23/77)

POROČILO
o izidu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka v kra­
jevni skupnosti Trebnje

ODREDBO
o spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih cen v 
občini Trebnje

1. člen

Cene stanarin iz 2. a točke odredbe o določitvi najvišjih cen v občini 
Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 17/88)ses 1.2.1989 povečajo,

a. stanarine: povprečna cena za m2 znaša 2.606 din.

2. člen

Ta odredba začne veljati z 
skem listu.
Številka: 38-03/85-10 
Datum: 11.1. 1989

dnem objave v Skupščinskem Dolenj-

Predsednik 
izvršnega sveta: 

MAKS KURENT

I.

Izid glasovanja na referendumu za uvedbo krajevnega samoprispe­
vka v krajevni skupnosti Trebnje, kije bil izveden dne 15. L 1989, je bil 
naslednji:

— od 2175 glasovalnih upravičencev jih je glasovalo 1924 ali 
88,40%;

— za uvedbo krajevnega samoprispevka je glasovalo 1130 upra­
vičencev ali 51,90%;

— proti uvedbi krajevnega samoprispevka je glasovalo 777 upra­
vičencev ali 35,70%;

— glasovalo ni 251 upravičencev ali 11,60%;
— neveljavnih glasovnic je bilo 17 ali 0,70%.

II.
Referendum je bil izveden skladno z zakonom o referendumu in 

drugih oblikah osebnega izjavljanja. Nepravilnosti, ki bi vplivale na 
izid glasovanja, ni bilo.

III.

Na podlagi tako ugotovljenega izida glasovanja volilna komisija 
ugotavlja, da ima skupščina krajevne skupnosti Trebnje, v smislu 21. 
člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja in 
2. člena zakona o samoprispevku, zakonito podlago za sprejem sklepa 
o uvedbi krajevnega samoprispevka za čas od 1.2.1989 do 31. L 1993 
od naslednjih osnov in po naslednjih stopnjah:

— vsi zaposleni krajani od čistih OD, nadomestil OD in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se plačuje prispevke iz OD, po stopnji 
2%;



stran 4 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 1, leto XXVI, 26. L 1989)

— vsi upokojenci po stopnji 1%;
— vsi zavezanci davka iz gospodarskih, negospodarskih in poklic­

nih dejavnosti po stopnji 2% od neto zneska zavarovalne osnove in os­
tanka čistega dohodka, zmanjšanega za odmerjeni davek iz dejavnosti;

— vsi zavezanci, ki plačujejo davek iz dejavnosti v povšalnem let­
nem znesku, po stopnji 5% od odmerjenega davka;

— vsi zavezanci za davek od kmetijske dejavnosti v višini 5%, ki so 
navedene v sklepu o razpisu referenduma (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 18/88).

Trebnje, dne 15. 1. 1989
Člani volilne komisije: Predsednik
Franc Polanko volilne komisije:
Joži Germovšek STANE KOLENC
Silva Stamcar

8.

Na podlagi 3. in 7. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, 
št. 35/85) in 8. člena zakona o referendumu in o drugih oblikah oseb­
nega izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77 in 18/88), 37. člena statuta 
krajevne skupnosti Trebnje in izida referenduma dne 15. L 1989 je 
skupščina krajevne skupnosti Trebnje na svoji seji dne 26. L 1989 
sprejela

SKLEP
o uvedbi samoprispevka za območje krajevne skupnosti Trebnje

1. člen

Uvede se samoprispevek za območje krajevne skupnosti Trebnje za 
financiranje programa del in nalog krajevne skupnosti v obdobju 1989 

1993.
Program vsebuje:

1. sofinanciranje ureditve prostorov za OV,
2. modernizacija cest in ulic,
3. sanacija vodovodnega omrežja,
4. sofinanciranje izgradnje gasilskega doma,
5. vzdrževanje dejavnosti kulturnega doma,
6. izgradnja javne razsvetljave,
7. izgradnja telefonskega omrežja,
8. parkovna ureditev centra Trebnjega,
9. zasaditev dreves v okolici pokopališča,

10. ureditev otroških igrišč,
11. ureditev avtobusne postaje,
12. za redno dejavnost KS (vzdrževanje javnih površin, parkov, 

krajevnih makedamskih poti, zimska služba in žalnice).

2. člen
Za realizacijo navedenega programa bo potrebnih 1.473,690.000 

din, ki se bodo s sredstvi, pridobljenimi iz drugih virov, koristila izkl­
jučno za izvedbo navedenega programa.

3. člen

Krajevni samoprispevek se uvede in plačuje v denarju za obdobje 4 
let, in sicer od L 2. 1989 do 31. L 1993.

4. člen

Zavezanci za plačilo krajevnega samoprispevka so krajani, ki imajo 
stalno bivališče na območju krajevne skupnosti Trebnje, od naslednjih 
osnov in po naslednjih stopnjah:

— vsi zaposleni krajani od čistih OD, nadomestil OD in drugih 
osebnih prejemkov, od katerih se plačuje prispevke iz OD, po stopnji 
2%;

— vsi upokojenci po stopnji 1%; v
vsi zavezanci davka iz gospodarskih, negospodarskih in poklic­

nih dejavnosti po stopnji 2% od neto zneska zavarovalne osnove in os­
tanka čistega dohodka, zmanjšanega za odmerjeni davek iz dejavnosti;

vsi zavezanci, ki plačujejo davek iz dejavnosti v pavšalnem let­
nem znesku, po stopnji 5% od odmerjenega davka;

vsi zavezanci za davek od kmetijske dejavnosti v višini 5%.

5. člen
Plačevanja samoprispevka so oproščeni krajani od prejemkov iz: 

socialno-varstvenih pomoči, od priznavalnin, od invalidnin in od dru­
gih prejemkov po predpisih o vojaških invalidih in civilnih invalidov 
vojne, od denarnega nadomestila za telesno okvaro, od dodatka za 
pomoč in postrežbo, od pokojnine, ki ne presega zneska najnižje

pokojnine za polno pokojninsko dobo, od varstvene pokojnine, priz­
nane po zakonu o starostnem zavarovanju kmetov, od štipendij učen­
cev in študentov ter od nagrad, ki jih prejemajo študenti in učenci na 
proizvodnem delu oziroma na delovni praksi.

Samoprispevka iz osebnega dohodka ne plačujejo tudi delavci in 
občani, katerih OD ne presegajo zneska OD, ki zagotavlja materialno 
in socialno varnost delavca, določenega z zakonom.

6. člen
Samoprispevek od osebnih dohodkov, nadomestil OD in drugih 

osebnih prejemkov in pokojnin obračunava in nakazuje na ravni KS 
izplačevalec navedenih dohodkov.

Samoprispevek od čistih dohodkov zavezancev obračuna in izterja 
uprava za družbene prihodke občine Trebnje.

7. člen
Sredstva samoprispevka se zbirajo na posebnem žiro računu KS 

Trebnje, št. 52120-056-0822179 pri SDK, ekspozitura Trebnje.
Za zbiranje samoprispevka in za namensko uporabo zbranih sreds­

tev ter za izvajanje del po navedenem programu sta odgovorna sku­
pščina KS in svet KS Trebnje.

8. člen
Samoprispevek se odmerja, plačuje in izterja po predpisih, ki veljajo 

za odmero, pobiranje in izterjavo davkov in prispevkov občanov.

9. člen
Skupščina krajevne skupnosti Trebnje mora ob vsakoletnem zakl­

jučnem računu javno objaviti podatke o višini s samoprispevkom 
zbranih in porabljenih sredstev.

10. člen
Ta sklep se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, uporablja pa 

od 1. 2. 1989 dalje do izteka.

Številka: 30/89-133 Predsednik skupščine KS:
Datum: 26. I. 1989 SLAVKO KRŽAN

SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

ib občin« 
ČRNOMELJ. 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Metlika, Novo mesto, Rib­
nica in Trebnje.

Izdaja DIC, tozd Dolenjski list. Novo mesto.
(davni urednik Drago Rusija, odgovorni uVednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organizacije, 

delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naročnina za 
SDl. všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je letna naročnina 
15.000 din, izvod v prosti prodaji stane 800 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-60.3-30624. 
Naslov: Dolenjski list, 68001 Novo mesto, Gcrmova3, p. p. 130, telefon 
(068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega komiteja za 
informiranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15. 11. 1984) se za Skupščinski 
Dolenjski list ne plačuje temeljni davek od prometa proizvodov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo mesto. 
Tisk: Tiskarna Novo mesto.


